Sebuah piagam yang tertulis pada pelat tembaha
yang ditemukan di desa Wonokitri Pasuruan akhir abad ke-19 menyatakan bahwa daerah
tersebut dianggap sebagai hila-hila atau suci. Dokumen ini dikenal sebagai Piagam Walandhit,
berangka tahun Saka 1303 atau 1381 Masehi. Dalam piagam tersebut dinyatakan bahwa
penghuni daerah ini digambarkan sebagai hulun hyang atau abdi dewata. Ketaatan orang-orang
Walandhit pada agamanya yang sama dengan yang dianut oleh raja-raja Majapahi menjadikannya
dibebaskan dari pembayaran pajak keraton (titileman).